
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 308

«Жемчужинка»

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ СОВЕТ 
№ 3 от 26.02.2025 года



ПОВЕСТКА
1. Анализ выполнения решений педагогического совета № 2 от 

04.12.2024 г.
2. Документация педагога ДОО.
3. Самоконтроль и самоанализ результативности профессиональной 

деятельности как основа успешной аттестации педагогических 
работников.

4. Независимая оценка качества образования в ДОО СО.
5. Принятие локальных актов.
6. Профилактическая работа с воспитанниками в ДОО.
7. Разное.



1. Выполнение решений Педагогического совета 
№ 2 от 04.12.2024 г.



1. Выполнение решений Педагогического совета 
от № 2 от 04.12.2024 г.

Создать рабочую группу по теме «Математическое развитие детей дошкольного возраста» в составе: - 
руководитель рабочей группы -  Суркова Н.Н., заместитель заведующего; - члены рабочей группы -  
Карманович И.В., КондратоваЛ.Н., ДобрыгинаТ.С., Румянцева Е.М., Будаква А.И. -  воспитатели. 
Разработать программу (план) родительского просвещения группы на учебный год. Срок -  январь 2025 
года. Ответственные -  воспитатели (гр. №№ 11 (отдельная папка), 5, 7 (в Протоколах!), 10, 12, Богданова
О.В. -  в эл. виде -  31 %).
Провести родительские собрания по теме «Профилактика гибели и травматизма, зависимостей, 
преступлений и правонарушений, беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних, буллинга в ДОО. 
Раннее выявление семей в СОП», февраль 2025. Протоколы -  группа № 7, 10.
Повысить активность и системность работы в ЭПП (ключ активирован -  17/71 %, ведется работа -  8/33 %), 
на сайте и госпаблике МАДОУ в ВК. Срок -  постоянно. Ответственные -  все педагоги МАДОУ (ВК - группы № 
3, 4, специалисты, 10, 12, 9 -  50%).
Провести новогодние детско-родительские акции и конкурсы (100 %).
Провести благотворительную акцию «Мы рядом» в помощь жителям Донбасса и участникам СВО, Клубный 

час и др. (100 %).
Родительские собрания, план родительского просвещения, ЭПП !!!!!



эпп

17 /
71 %

активировано ФЕВРАЛЬ 2025

S Ф>



НЕОБХОДИМО

1 Провести родительские собрания с участием
специалистов МАДОУ. Грамотно и по форме, избегая формализма,
писать протоколы РС. Ответственные - воспитатели, специалисты, срок 
март 2025 г. Протоколы сдать на контроль до 20.03.2025 г. 
Активизировать работу в ЭПП. Срок -  до апреля 2025 г. Ответственные - 
все педагоги МАДОУ. Контроль - 30 апреля 2025 г.



2. Документация педагога ДОО



Приказ Минпросвещения России от 06.11.2024 N 779 
"Об утверждении перечня документов, подготовка 
которых осуществляется п...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.12.2024

I

Зарегистрировано в Минюсте России 4 декабря 2024 г. N 80454

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ 
от 6 ноября 2024 г. N 779

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 
ДОКУМЕНТОВ, ПОДГОТОВКА КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-Ф3 
"Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.52(6) пункта 4 
Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 
21 июля 2022 г. N 582 "Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 августа 2022 г., 
регистрационный N 69724).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Министр
С.С.КРАВЦОВ



1.1. Документы, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования

1.1.1. Журнал посещаемости 
1.1.2. Календарно- 

тематический план

Приказ заведующего МАДОУ



ЖУРНАЛ ПОСЕЩАЕМОСТИ, с 01.03.2025 года

- Воспитатели 
(подпись за 
каждый день)

- Специалисты: 
журнал
посещаемости
занятий
(самостоятельно)

- Грамотно
- Эстетично
- Разборчивым 

почерком
- Ответственно
- Систематически, 

постоянно
*ОБЛОЖКУ на табель



КТП педагога, с 01.03.2025 года
СЕТКА  ЗА Н ЯТИ И  на

П онедельник В торник Среда j Ч етверг П ятница
Тема недели:

►

Тема недели:

Тема недели:

Тема недели:

Грамотно
Эстетично
Разборчивым почерком 
Педагогически целесообразно 
Ответственно
Систематически, постоянно

Воспитатели: день недели, 
число, задачи, содержание и 
т.д. (по форме)
Специалисты:
самостоятельно разработать 
форму планирования, исходя 
из специализации

КАЛЕНДАРНО-ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНО-ОЬРАЗОВАТКЛЬНОЙ РАБОТЫ н
Группа_______________________ Тема______________________________________________________ ________________
Цель__

_Период _

Итоговое событие____________________________
Ответственный та проведение итогового события

_ Дата проведения итогового события_

i III§Ш |2 =

- I *\ т

Интеграция 
образова­
тельных 

областей / 
видов 

деят-ности

КОНТРОЛЬ -  1 раз в месяц

С о в м е с т н а я  д е я т е л ь н о с т ь
взрослого с воспитанниками с учетом интеграции образовательных областей 

(задачи, ход (структура): методы и приемы, технологии)

Групповая,
подгрупповая Индивидуальная

Создание условий РППС 
для организация 

самостоятельной  
деятельности детей
(центры активности, 

все помещения группы)

Взаимодействие  
с  семьями  

воспитанников/
социальными

партнерами



3. Самоконтроль и самоанализ результативности 
профессиональной деятельности как основа 
успешной аттестации педагогических работников



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)
Министерство образования 
и молодежной политики 
Свердловской областиV.OVfAiVX-'DL.nUn и и Л № 1 ИДепартамент кадровой политики

Люсиновская ул., д. 5 1, Москва, 115093
Тел. (495) 587-01-10, доб. 3500 

E-mail: d08@edu.gov.ro

23.0I.202S № 08-81__________

О направлении разъяснений 
На № 02-01-79/19784 от 
27 декабря 2024 г.

Департамент кадровой политики Министерства просвещения Российской 

Федерации рассмотрел письмо Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области по вопросу о разъяснении положений Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 (далее -  приказ 

№ 196, Порядок аттестации №  196), и сообщает.

Вопросы атгестации педагогических работников регламентируются статьей 49 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации» (далее -  Закон об образовании), а также Порядком аттестации № 196.

Информируем, что согласно части 3 статьи 49 Закона об образовании 

проведение аттестации в целях установления квалификационной категории 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность и находящихся в ведении федеральных органов исполнительной 

власти, осуществляется аттестационными комиссиями, формируемыми 

федеральными органами исполнительной власти, в ведении которых эти 

организации находятся, а в отношении педагогических работников организаций.

4

педагогическим работникам может быть установлена высшая квалификационная 

категория. Они существенно отличаются от показателей, на основе которых 

устанавливается первая квалификационная категория. В связи с этим представляется 

важным, чтобы педагогические работники, имеющие (имевшие) первую 

квалификационную категорию по одной из должностей, при принятии решения 

об участии в аттестации в целях установления высшей квалификационной категории 

предварительно провели объективный анализ своей профессиональной деятельности 

в целях самостоятельной оценки ее соответствия показателям, на основе которых 

аттестационная комиссия принимает решение об установлении педагогическим 

работникам высшей квалификационной категории.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Заместитель директора 
Департамента

|Сертификат UABiMb0i7C225su»«9iim>»iE»iau404j2j I A.M. Калягин
Владелец К м п »
Действителен с u  11

mailto:d08@edu.gov.ro


1. Ответственный за информационный обмен.
2. Ответственный за аттестацию.
3. Работа в межаттестационный период.
4. Ознакомление с нормативными документами по 

аттестации (стенд, папка в МК, ссылка в чат, сайт 
Минобраз СО, ПС, инд. коне. ATT работников).

5. Самоанализ результативности профессиональной 
деятельности.

6. Самооценка результативности профессиональной 
деятельности (пп. 35 и 36 Порядка ATT).

7. Документ - Результаты деятельности в 
межаттестационный период (в свободной форме).

8. Сканы всех документов для заявления на ATT 
(в PDF, грамотно подписанные), ЭПП.

И ТОЛЬКО потом

ЗАЯВЛЕНИЕ на ATT на КК



ПС № 3 от 15.03.2022 
ПС № 2 от 15.12.2022 
ПС № 3 от 12.04.2023 
ПС № 1 от 30.08.2023 
ПС № 4 от 30.05.2023 
ПС № 2 от 04.12.2024

Фиксирование, самоанализ и 
самооценка результатов 
профессиональной деятельности -  
средство профессионального роста 
педагога и способ повышения качества 
образовательной деятельности с 
воспитанниками
*ЭПП
*МА дневники
*Сайт и госпаблик в ВК
*Аналитическая записка:
- не просто перечисления!
- качество «перечислений»! (точные названия, 
даты, количество детей и т.п.)



САМОАНАЛИЗ результативности профессиональной деятельности , 
сдавать 20 апреля каждого года

ФОРМА САМОАНАЛИЗА

ФОРМА САМООЦЕНКИ

%d0%a0%c2%b0%d0%a1%e2%80%9a%d0%a1%e2%80%9a/%d0%a0%c2%a4%d0%a0%d1%95%d0%a1%d0%82%d0%a0%d1%98%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%d0%8e%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%98%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d0%85%d0%a0%c2%b0%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%91%d0%a0%c2%b7%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%c2%b7%d0%a0%c2%b0%20%d0%a1%d1%93%d0%a1%e2%80%a1.%20%d0%a0%d1%96%d0%a0%d1%95%d0%a0%d2%91.%20%20%d0%a0%d1%97%d0%a0%c2%b5%d0%a0%d2%91%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%96%d0%a0%d1%95%d0%a0%d1%96%d0%a0%c2%b0/%d0%a0%e2%80%99%d0%a0%d1%95%d0%a1%d0%83%d0%a0%d1%97%d0%a0%d1%91%d0%a1%e2%80%9a%d0%a0%c2%b0%d0%a1%e2%80%9a%d0%a0%c2%b5%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%91%20%d0%a0%d1%91%20%d0%a0%d1%91%d0%a0%d0%85%d0%a1%d0%83%d0%a1%e2%80%9a%d0%a1%d0%82%d0%a1%d1%93%d0%a0%d1%94%d0%a1%e2%80%9a%d0%a1%d0%82%20%d0%a0%d1%97%d0%a0%d1%95%20%d0%a0%c2%a4%d0%a0%d1%99%20%d0%a0%c2%a4%d0%a0%d1%95%d0%a1%d0%82%d0%a0%d1%98%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%d1%92%d0%a0%d0%85%d0%a0%c2%b0%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%91%d0%a1%e2%80%9a%d0%a0%d1%91%d0%a1%e2%80%a1%d0%a0%c2%b5%d0%a1%d0%83%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%95%d0%a0%e2%84%96%20%d0%a1%d0%83%d0%a0%d1%97%d0%a1%d0%82%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d0%86%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%91%20-%20%d0%a0%d0%8e%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%98%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d0%85%d0%a0%c2%b0%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%91%d0%a0%c2%b7.docx
%d0%a0%c2%b0%d0%a1%e2%80%9a%d0%a1%e2%80%9a/%d0%a0%c2%a4%d0%a0%d1%95%d0%a1%d0%82%d0%a0%d1%98%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%d0%8e%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%98%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d0%85%d0%a0%c2%b0%d0%a0%c2%bb%d0%a0%d1%91%d0%a0%c2%b7%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%c2%b7%d0%a0%c2%b0%20%d0%a1%d1%93%d0%a1%e2%80%a1.%20%d0%a0%d1%96%d0%a0%d1%95%d0%a0%d2%91.%20%20%d0%a0%d1%97%d0%a0%c2%b5%d0%a0%d2%91%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%96%d0%a0%d1%95%d0%a0%d1%96%d0%a0%c2%b0/%d0%a1%d0%83%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d1%98%d0%a0%d1%95%d0%a0%d1%95%d0%a1%e2%80%a0%d0%a0%c2%b5%d0%a0%d0%85%d0%a0%d1%94%d0%a0%c2%b0%20%d0%a0%d1%97%d0%a0%d1%95%20%d0%a1%e2%80%9e%d0%a0%d1%95%d0%a1%d0%82%d0%a0%d1%98%d0%a0%c2%b5%20%d0%a0%c2%98%d0%a0%c2%a0%d0%a0%d1%9b.docx


САМОАНАЛИЗ -  папки под подпись

Проводить ежегодно самоанализ профессиональной 
деятельности, своевременно внося информацию в 
предоставленную форму (в электронном варианте). 
Сдать в МК до 20.04.2025 г.



САМОАНАЛИЗ -  папки под подпись



ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Своевременно заполнять ЭПП.
Размещать информацию о работе с воспитанниками на 
сайте группы / страничке специалистов / в сообществе в 
ВКонтакте.
Разрабатывать УМК.
Представлять опыт работы.
Участвовать в профессиональных конкурсах.



Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 308 

«Жемчужинка» - ТЕРРИТОРИЯ СЧАСТЬЯ!

ВЫСОКОЕ КАЧЕСТВО и РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПЕДАГОГА

ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
РАЗВИТИЯ И ВОСПИТАНИЯ 

ДОШКОЛЬНИКОВ



4. Независимая оценка качества образования в ДОО СО



На территории Свердловской области в 2025 году в отношении дошкольных 
образовательных организаций проводится независимая оценка качества 
условий.
Оценка условий осуществления образовательной деятельности:

- открытость и доступность информации об организации
- комфортность условий осуществления образовательной деятельности
- удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности
- доступность образовательной деятельности для инвалидов



КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
онтурТолк



5. Принятие локальных актов

Изменения, внесенные в «Правила приема на обучение 
детей в МАДОУ детский сад комбинированного вида № 308 
«Жемчужинка»



6. Профилактическая работа с воспитанниками в ДОО



БЕЗОПАСНОСТЬ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД
1. Правила безопасного поведения во время весеннего гололеда, схода снега и льда с крыш.
2. Правила безопасного поведения у водоемов в весенний период.
3. Профилактическое мероприятие «Безопасные окна» (до октября 2025 года).







ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ РАБОТА
с воспитанниками, с родителями
План межведомственного взаимодействия

Постановление № 10 от 16.01.2025 г. «Профилактика гибели и травматизма несовершеннолетних» (ежедневно «минутки 
безопасности», инструктажи воспитанников с фиксацией в журналах).
Постановление № 11 от 16.01.2025 г. «Профилактика суицидов, предупреждение и предотвращение суицидальных попыток 
среди несовершеннолетних» (профилактика буллинга, воспитание дружеских взаимоотношений, совместные дела, акции, 
события, маршруты выходного дня, правовое воспитание и др.).
Постановление № 13 от 16.01.2025 г. «Профилактика конфликтов и буллинга» (Акция «Дружить весело!»).
Постановление № 16 от 23.01.2025 г. «Профилактика преступлений и правонарушений несовершеннолетних» (Закон СО № 
73-ОЗ от 16.07.2029 г ., безопасность в сети «Интернет», защита прав несовершеннолетних, ответственность родителей и
др.). _
Постановление № 26 от 06.02.2025 г. «Информационная безопасность в сети Интернет».
Постановление № 27 от 06.02.2025 г. «Профилактическая акция «Россия - это я!».
Постановление № 29 от 06.02.2025 г. «Система профилактики по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в 
СОП (Постановление Правительства СО № 188 - ПП от 02.04.2020 г., алгоритм в Положении МАДОУ).
Постановление № 35 от 13.02.2025 г. «Предупреждение зависимостей несовершеннолетних» (наркотической, 
алкогольной, токсикомании): пропаганда ЗОЖ, воспитание общей культуры здоровья.
Постановление № 39 от 13.02.2025 г. «Профилактика социального сиротства несовершеннолетних» (совместные события с 
участием родителей, взаимодействие с «Отрадой» - психологи, своевременное информирование о ненадлежащем 
исполнении обязанностей родителями (законными представителями).



ТКПДНиЗП
выход в МАДОУ № 308 (август-сентябрь 2025 года)

Проверка качества работы по профилактике
Постановление № 47 от 27.02.2027 г. «Об итогах изучения деятельности МАДОУ № ....»
Цель -  изучение деятельности МАДОУ по исполнению законодательства РФ и СО в сфере профилактики 
безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, работы по формированию компетентности родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних, в том числе по вопросам обеспечения правовой грамотности и 
популяризации форм получения бесплатной юридической, психологической и иных видов помощи.
- Рабочая программа воспитания.

- Профилактическая работа: антитеррор, пожарная, информационная безопасность, БДД, охрана и укрепление жизни и здоровья 
воспитанников, профилактика детского травматизма (Безопасные окна, профилактика отравлений в быту, БДД, ПБ, охрана здоровья, 
безопасность у водоема, на воде, в зимний и осенне-весенний период, на природе, в социуме и т.д.).

- Консультационный центр для родителей (руководители, специалисты -  план консультаций).
- Годовой план работы, отчеты согласно требованиям ДО Екатеринбурга (300 различны мероприятий за учебный год!).
- Методические материалы (на сайте , в МК, мини-МК групп, специалистов).
- Анализ и оценка реализации планов профилактической работы.
- Экспериментальная площадка.
- Локальные акты о назначении ответственных (все педагоги!), алгоритм выявления семей в СОП (Постановление Правительства СО № 188 от 

02.04.2020 г. «Порядок межведомственного взаимодействия .находящ ихся в СОП»).
- Центры Безопасности в группах.
- ПРОТОКОЛЫ РОДИТЕЛЬСКИХ СОБРАНИЙ!!!



ПРЕДЛОЖЕНИЕ . Ответственные -  все педагоги
Провести работу с воспитанниками и родителями (законными 
представителями) по вопросам безопасности детей:
- во время весеннего гололеда, схода снега и льда с крыш;
- на/у водоемов в весенний период;
- на улицах города (ПДД);
- на железнодорожном транспорте и ЖД путях;
- безопасного поведения в любой чрезвычайной ситуации, в том числе в общественных 

местах;
- в быту;
- при общении с незнакомыми людьми;
- санитарной безопасности;
- правила перевозки детей в автомобиле и другие;
- по вопросам «Профилактики» в рамках Плана межведомственного взаимодействия.



ПРЕДЛОЖЕНИЕ . Ответственные -  все педагоги

Провести открытое занятие по ПДД с участием 
инспектора по пропаганде ГАИ.
Ответственные - КондратоваЛ.Н., Куминова О.А., 
срок -  апрель 2025 г.



5. Разное.



РАЗНОЕ
- 17-21.03.2025, ГПП «АХО», «Три дня без игрушек» (гр. 10, 12)
- Клубный час, 28.03.2025, тема: «Дети -  руководители локаций»?!;

11 апреля 2025 г., тема: «Космос»
- Родительские собрания, март 2025 г. (Протоколы РС!!!!, вопросы
- Профилактики!!!! Родит. просвещение!!!! -  эл. книга)
- Консультация «Аттестация», 12.03.2025 г.
- Март- подготовка к Мониторинг освоения воспитанниками ОП ДО и АОП 

ДО МАДОУ № 308
- Городской фестиваль -  гр. № 9.
- Акция «Письмо солдату»
- Мастер -класс «Конфетки», 13, 14.03.2025 г.



РАЗНОЕ

-12.03.2025 -  театр-детям, муз. зал.
- Темы и формы представления опыта работы педагогам города в 
2025-2026 учебном году (ГПА, ЛАД и т.д.) -  в МК
- Статьи в сборник «Инновационные процессы в образовании 
2025» -  на электронную почту детского сада до 31.03.2025 г. 
(Кондратова Л.Н., Малухина С.А., Куминова О.А., Смирнова Н.Ю., 
Богданова О.В., Добрыгина Т.С.).
- КОНТРОЛЬ документации -  31.03.2025 г.
- Наградные



РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
1. Провести родительские собрания с освещением вопросов профилактики детского травматизма, зависимостей, 
безнадзорности и беспризорности, своевременного выявления семей в СОП. Срок - март 2025 г., ответственные - 
воспитатели.
2.Активизировать работу в ЭПП. Срок - апрель 2025 г., ответственные - все педагоги.
3.Принять форму комплексно-тематического плана образовательной деятельности с воспитанниками, планировать 
работу с воспитанниками своевременно, согласно форме. Срок - постоянно, ответственные - все педагоги.
4. Вести журнал посещаемости воспитанников. Срок - ежедневно, ответственные - все педагоги.
5. Принять форму аналитический справки «Самоанализ результативности профессиональной деятельности 
педагогического работника», форму самооценки, заполнять аналитическую справку 1 раз в год. Срок - до 20 апреля 
текущего года. Ответственные - все педагоги.
6. Принять изменения, внесенные в «Правила приема на обучение детей в МАДОУ детский сад комбинированного вида 
№ 308 «Жемчужинка».
7. Привлечь родителей (законных представителей) воспитанников к участию в НОКО в МАДОУ № 308. Срок - до 
07.03.2025 г., ответственные - воспитатели.
8. Проводить работу с воспитанниками и родителями (законными представителями) по вопросам безопасности детей 
(по всем направлениям). Срок - ежедневно, ответственные - все педагоги.
9. Провести открытие занятия по ПДД. Срок - апрель 2025 г., ответственные - воспитатели Куминова О.А., Кондратова 
Л.Н.
10. Провести открытые занятия по развитию у дошкольников финансовой грамотности. Срок - апрель 2025 года, 
ответственные - воспитатели Шахова Р.М., Реутова О.Л.



Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного вида № 308 

«Жемчужинка» - ТЕРРИТОРИЯ СЧАСТЬЯ!

КОМАНДА ПЕДАГОГОВ МАДОУ № 308 -
КОМАНДА НОВАТОРОВ И ТВОРЦОВ 

ДЕТСКОГО СЧАСТЬЯ!


